
  

   
   

 
  
 

 

      
  

  
    

    
 
 

 
  

 

  

  
  

 
 

  

 
 

   
  

 
 

      
  

 
 
 

    

     
   

     
    

 
  

    

  
 

 
 
 

REMISSYTTRANDE 

Ert Dnr: KN2023/03617 
Vårt Dnr: 2023_37 

2023-08-25 

Klimat-och näringslivsdepartementet 
Energienheten, 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 

REMISSYTTRANDE PROMEMORIA SÄNKNING AV REDUKTIONSPLIKT FÖR BENSIN 
OCH DIESEL 

IKEM – Innovations- och kemiindustrierna i Sverige har tagit del av promemoria Sänkning av 
reduktionsplikt för bensin och diesel. 

IKEM – INNOVATIONS- OCH KEMIINDUSTRIERNA SYNPUNKTER PÅ FÖRSLAGET 

IKEM anser att de är viktigt att ökad produktion av alla fossilfria råvaror både för tillverkning 
och bränsle. En förutsättning för att skapa incitament och investeringsvilja i 
klimatomställningen är att regelverk är tydliga och långsiktiga. Våra medlemma är en del av 
lösningen av klimatomställningen men då krävs förutsägbara och hållbara spelregler. 

Vi behöver i ljuset av det nya klimatpaketet Fit for 55 som hela EU ställt sig bakom ha en 
dialog om vad vi i industrin kan och tänker göra, vilka investeringar som sker och vilka som 
behövs. Men det kräver tydlighet och långsiktighet. Produktion av förnybart bränsle kräver 
stora investeringar i anläggningar som behöver vara i gång och jobba i 20–30 år för att 
investeringen ska vara lönsam. Vem är beredd att göra investeringar i miljardklassen i sådana 
anläggningar när förutsättningarna snabbt kan förändras? Nya besked och förändringar av 
reduktionsplikten är för snabba i förhållanden till den industriella verkligheten. 

Innovation and Chemical Industries in Sweden Telefon: +46 (0)10-455 38 50 Styrelsens säte: Stockholm 
Innovations- och kemiindustrierna i Sverige AB info@ikem.se Org.nr: 556865-4650 
Storgatan 19 www.ikem.se 
Box 55915 | 102 16 Stockholm 
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IKEM - INNOVATIONS- OCH KEMIINDUSTRIERNA 

IKEM - Innovations- och kemiindustrierna i Sverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation 
som företräder 1.250 svenska och utlandsägda företag med cirka 70.000 medarbetare. 
Företagen arbetar med kemi i vid bemärkelse och står för en fjärdedel av industrins 
exportvärde och för en femtedel av industrins förädlingsvärde. 

Våra medlemsföretag producerar bland annat viktiga insatsvaror som är nödvändiga i princip 
alla förädlingskedjor. Därför är företagens förmåga att bidra till sina kunders omställning en 
förutsättning för en lyckad omställning av samhället i stort. Företagen är utpräglat 
exportorienterade och utsatta för internationell konkurrens. En nyckel till framgång är global 
konkurrenskraft. Lika spelregler för industrin såväl inom som utanför Europa är en viktig 
förutsättning både för långsiktig tillväxt och omställning inom industrin. 

Vänliga Hälsningar 

Malin Johansson 
Klimat- och Energiansvarig 
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